愛臨工発 18-097

平成 31年 1月吉日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

医工連携部長 蜂須賀 章友

（公印省略）

医工連携デバイススタディセミナー開催のご案内

拝啓 時下会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。当会は名古屋商工会議所、メ

ディカル・デバイス産業振興協議会と一緒に「医療に活かそう中部のモノづくり」として中部地区の企

業の医療機器関連分野への参入や事業拡大を図るための活動と臨床工学技士との連携、医工連携の推進

を行っています。

さてこの度、2回目となる臨床工学技士とモノづくり企業との合同のセミナー【医工連携デバイススタ

ディセミナー】を開催させていただくこととなりました。今回臨床工学技士からは業務や医療機器、困

りごとなど現場の話（ニーズ）を、モノづくり企業からは各企業の技術（シーズ）を紹介していただき

ます。

医工連携に興味のある方はこのセミナーに参加して医工連携を一緒に進めてみませんか？モノづくり

企業と繋がれるこの機会に奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

日 時：平成 31年 2月 28日 (木) 16:00～19:00  (受付 15:30～)

場 所：セミナー：名古屋商工会議所 ５階 Ｄ会議室（名古屋市中区栄 2-10-19）

    交流懇親会：名古屋商工会議所 １階 喫茶 Aichi

参加費：セミナー 無料 懇親会 3,000円/人

＜プログラム＞

15:30－16:00   受付

16:00－17:00  臨床工学技士による医療機器の解説

17:00－17:30  愛知県臨床工学技士会 医療現場ニーズ発表

17:30－18:00  メディカル・デバイス産業振興協議会企業による技術プレゼンテーション

18:00－19:00  交流懇親会

＜参加申し込みについて＞

2/25（月）までに下部サイトからお申し込みいただいた方には名札をあらかじめ作製させていただきま

す。当日直接開催場所に来ていただいても参加可能です。

申込サイト https://goo.gl/forms/PlgvchoqpvCs17zn1

＜問い合わせ先＞

〒453-8511 愛知県名古屋市中村区道下町 3-35

名古屋第一赤十字病院 臨床工学技術課

担当 蜂須賀章友

メール送信先：a-hachisuka@nagoya-1st.jrc.or.jp

連絡先：052-481-5111（病院代表）

以上